



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Aktieselskabet Kristeligt Dagblad

Vimmelskiftet 47, 2., 1161 København K

CVR-nr. 17 72 51 14

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2023.

---

Elisabeth Fogtdal Nøjgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	23



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Aktieselskabet Kristeligt Dagblad  
Vimmelskiftet 47, 2.  
1161 København K

Hjemmeside: [www.k.dk](http://www.k.dk)

CVR-nr.: 17 72 51 14

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022  
126. regnskabsår

### Bestyrelse

Mogens Kristian Fomsgaard Madsen, Formand  
Peter Lindegaard, Næstformand  
Elisabeth Fogtdal Nøjgaard  
Thomas Bank Møller  
Morten Asger Mikkelsen, Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem  
Maria Edith Jensen, Medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem

### Direktion

Hans-Christian Kock

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### Kapitalinteresser

Ritzaus Bureau A/S, København  
Den Danske Presses Fællesindkøbs-forening, København



## Hovedtal og nøgletal

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	155.215	154.843	147.866	141.469	131.901
Bruttoresultat	80.362	82.875	79.872	70.030	69.988
Resultat af primær drift	-1.994	9.131	9.404	2.791	7.993
Finansielle poster, netto	-24.046	28.831	10.075	21.332	-4.527
Årets resultat	-21.445	29.656	15.153	18.780	2.675
<b>Balance:</b>					
Balancesum	218.020	251.042	219.902	199.932	174.969
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.008	263	230	495
Egenkapital	148.234	169.679	140.023	124.870	106.090
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	2.317	7.764	17.547	12.249	16.619
Investeringsaktivitet	7.045	-17.367	-16.433	-13.681	-20.417
Finansieringsaktivitet	-7.723	7.717	0	0	10
Pengestrømme i alt	1.639	-1.886	1.114	-1.432	-3.788
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	129	130	128	133	126
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	51,8	53,5	54,0	49,5	53,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-1,3	5,9	6,4	2,0	6,1
Likviditetsgrad	27,4	21,8	14,9	16,8	22,7
Soliditetsgrad	68,0	67,6	63,7	62,5	60,6
Egenkapitalforrentning	-13,5	19,2	11,4	16,3	2,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## Ledelsesberetning

---

Kristeligt Dagblad blev i løbet af året ramt af den generelle krise, der fulgte af krigsudbruddet i Ukraine og den deraf afledte inflation og rekordlave forbrugertillid. Avisens samlede omsætning steg med t.kr. 372 til t.kr. 155.215. Årets resultat på t.kr. - 21.445 efter skat er præget af et stort negativt afkast på selskabets portefølje af værdipapirer på grund af den usædvanligt negative udvikling på aktiemarkedene.

Den 1. juni tiltrådte Hans-Christian Kock som administrerende direktør og Jeppe Duvå som ansvarshavende chefredaktør. De afløste Erik Bjerager, der den 31. maj stoppede efter 28 år som både administrerende direktør og ansvarshavende chefredaktør.

I 2022 gennemførte avisen en trivselsmåling blandt alle medarbejdere på avisen. Den viste en meget høj medarbejdertrivsel, som vi ifølge analyseinstituttet skal være stolte af.

### **Abonnement og oplag**

Kristeligt Dagblads oplag faldt i 2022 med cirka 1,4 procent i forhold til året før. Det samlede oplag faldt fra 32.140 i 2. halvår 2021 til 31.690 i 2. halvår 2022. Igennem året øgede avisen antallet af digitale abonnenter, og det digitale oplag udgjorde i december 2022 40 procent af det samlede oplag.

Kristeligt Dagblads læsertal opgøres af Kantar Gallup, og læsning af de digitale e-aviser tæller med i de officielle læsertal af papiravisen. I 1. halvår af 2022 havde Kristeligt Dagblad i gennemsnit 210.000 ugentlige læsere mod 208.000 ugentlige læsere i 1. halvår af 2021.

### **Annoncesalg**

Avisens annoncesalg kom pænt igennem 2022. Salget var stigende i forhold til de hårde år med corona, og året endte således tilfredsstillende. Det forventes, at der skal kæmpes for at holde niveauet for annonceomsætningen gennem de kommende år, da det generelle annoncemarked er under pres.

### **Redaktionen**

For redaktionen blev 2022 et år i forandringens tegn. Som tidligere nævnt blev Jeppe Duvå den 1. juni 2022 ansvarshavende chefredaktør og ind i chefredaktionen trådte også tidligere Liv&Sjæl-redaktør Karin Dahl Hansen.

Krig, energi- og klimakrise samt økonomisk uro prægede i høj grad nyhedsstrømmen i 2022, men udfordrede også redaktionen til at skrive historier, der kan tjene til livsopmuntring, trøst og indgyde håb. Opgaven med også at skrive konstruktive og løsningsorienterede vinkler har aldrig været vigtigere end nu.

Digitalt blev der arbejdet videre med at udgive stof løbende hen over døgnet og på den måde skabe mere puls på K.dk. På aftenen for folketingsvalget arbejdede redaktionen med en liveblog for første gang, hvilket lønnede sig i ekstraordinært god trafik. Læserne har taget muligheden til sig for at følge givne områder og begivenheder ved at skrive sig op til emnespecifikke nyhedsbreve om blandt andet krigen i Ukraine og folketingsvalget.



## Ledelsesberetning

---

Fredag den 2. september blev der gennemført en mindre relancering af navnlig printavisen. Målet var blandt andet at gøre avisen mere appellerende og umiddelbart interessevækkende. Nye skribenter blev introduceret, ligesom redaktionen præsenterede læserne for kortere og mere tilgængelige formater.

Kristeligt Dagblad modtog i foråret 2022 flere prestigefyldte “awards of excellence” i verdens største og ældste designkonkurrence “Society for News Design”. Priserne fik vi for netavisens nye design samt to specialhistorier - “Naturbarnet” og “Magnus er sit hoved”.

### Kristeligt Dagblads Priser

Kristeligt Dagblads Pris uddeles til mennesker eller organisationer, der har ydet en særlig indsats inden for det kirkelige, kulturelle og samfundsmæssige område. Prisen blev indstiftet ved avisens 100 års jubilæum. Prisen er på 25.000 kroner samt en statuette skabt af kunstneren Peter Brandes.

I december 2022 gik prisen til lyrikeren og essayisten Søren Ulrik Thomsen som anerkendelse for hans præcise og flotte brug af det danske sprog og for den seriøsitet, indsigt og inspiration, hvormed Søren Ulrik Thomsen forsvarer og forklarer den traditionelle folkekirkelige højmesse.

Derudover uddeles Kristeligt Dagblads Initiativpris, der årligt gives til en eller flere kirkelige nyskabelser. Initiativprisen 2022 udvalgt af læserne gik til følgende tre initiativer, som hver især modtog 25.000 kroner:

- “Vi vil bryde tavsheden” hvor sognepræst Katrine Blinkenberg adresserede de udfordringer, der findes med dårligt arbejdsmiljø i folkekirken. Hun pegede med initiativet på, at arbejdsmiljøet kunne blive bedre, hvis der tales om problemerne, i stedet for at problemerne mødes med tavshed. Der var opbakning til initiativet fra store dele af folkekirken.
- “De små synger med de grå – generationsmøde” hvor initiativtager Elin Engholm Knudsen tager rundt til kirker og plejehjem og skaber musikalske generationsmøder mellem børn, der er ved at lære sproget, og ældre, der er ved at glemme det.
- “Rice Runners” Vineyardkirkerne i hele Danmark afholder hvert år velgørenhedsløb fem steder i Danmark, hvor der indsamles penge til mad. Alle indsamlede midler går til ris til mennesker i slumområderne i Yangon i Myanmar.

### Læserrejser og læsermøder

Læserrejser klarede sig godt i 2022. Læserne havde lyst til at opleve verden igen, hvilket medførte mange flere gennemførte rejser og rejsende end i de to foregående corona-år.

Avisen afviklede adskillige læsermøder, størstedelen digitale. De digitale læsermøder opfylder ambitionen om at nå læsere i hele landet. Møderne har haft stor bredde med blandt andet forfatterforedrag og aktuelle debatter og har skabt en stor tilfredshed blandt avisens læsere.



## Ledelsesberetning

---

### Distribution

Kristeligt Dagblad er fortsat Danmarks, måske, mest landsdækkende avis og udkommer i stort set alle postnumre. Avisen distribueres med morgenbud langt de fleste steder, men også med eftermiddagsbud eller PostNord, dér hvor morgendistribution ikke er mulig.

Det er en omfattende og vedvarende proces at optimere udbringningen af aviser til hele landet. Omkostningen til avisdistribution er markant stigende pr. eksemplar. Det er især i landdistrikterne, at det er blevet meget dyrt at levere avisen. Der vil også i 2023 blive arbejdet målrettet for at sikre så lave distributionsomkostninger som muligt.

### Mediestøtte

I juni 2022 blev der i Folketinget vedtaget et smalt medieforlig om en fornyet medie- og støttepolitik. Udspillet nåede ikke at blive vedtaget som lov før folketingsvalget den 1. november. Det er den nye regerings mål at få indgået en aftale om mediestøtten i 1. halvår af 2023. Rammerne for den endelige mediestøtte var ved årsrapportens godkendelse ikke kendt.

Kristeligt Dagblads økonomi er helt afhængig af mediestøtte, da avisen udkommer overalt i landet og har meget høje omkostninger til distribution og meget lave indtægter fra annoncer.

Avisens økonomi er følsom over for ændringer i mediestøtten, som ikke finder sted på en begrænset, gradvis og kontrolleret måde.

### Kristeligt Dagblads Forlag

2022 var et udfordrende år for Kristeligt Dagblads Forlag. Særligt første halvår var præget af nervøsitet og tilbageholdenhed hos forhandlere og bogkøbere som følge af krigsudbruddet i Ukraine og heraf afledte stigende omkostninger og udsalgspriser.

Samlet set udgav forlaget i 2022 det planlagte antal bøger.

Udviklingen mod, at en stor andel af omsætningen er koncentreret omkring få fysiske nøglebutikker, webshops og streamingtjenester, er fortsat gældende. Som følge af inflation og et fortsat forhøjet omkostningsniveau i forbindelse med bogproduktion planlægger forlaget i 2023 at udgive færre bøger end tidligere. Til gengæld fokuserer forlaget på at styrke salgsfremmende aktiviteter.

### Selskabets påvirkning af det eksterne miljø

Kristeligt Dagblad indkøber det papir, hvorpå avisen trykkes, igennem Dagspressens Fællesindkøbsforening. Avispapiret er FSC-certificeret, hvilket betyder, at det støtter bæredygtigt skovbrug verden over. Avisen trykkes på Sjællandske Mediers trykkeri i Holbæk, og forbruget af tryksværte og energi til trykning har en vis påvirkning af det eksterne miljø. Trykkeriet arbejder på at reducere denne påvirkning. Også driften af selskabets kontorlokaler og computersystemer påvirker miljøet gennem elforbruget. Der arbejdes på at reducere elforbruget i selskabet.



## Ledelsesberetning

---

### Værdipapirer

Selskabet var pr. 31. december 2022 i besiddelse af en værdipapirbeholdning til en samlet kursværdi på t.kr. 194.992. Værdipapirerne forvaltes af en ekstern kapitalforvalter. Finansmarkederne oplevede store fald igennem 2022, hvilket bidrog kraftigt til det samlede resultat. Faldet kommer oven på markante stigninger i årene før, og selskabet ser investeringerne som langsigtede.

Der knytter sig sædvanlig finansiell og kreditmæssig risiko til selskabets investeringer i værdipapirer, hvor afkastet vil afhænge af udviklingen på det finansielle marked. Selskabet foretager sine investeringer ud fra ønsket om at tage moderat risiko.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 89 stk. á 10.000 kroner, 2 stk. á 100 kroner, 1 stk. á 5.000 kroner, 2 stk. á 2.000 kroner, svarende til i alt 899.200 kroner, som udgør 9,93% af virksomhedskapitalen.

Selskabet har ikke erhvervet eller afhændet egne aktier i årets løb.

### Driftsrisici og usædvanlige forhold

Regnskabsaflæggelsen for 2022 har været præget af den store forbruger-usikkerhed, som har ramt Danmark. Selskabets fremtidige økonomiske driftsrisiko er i høj grad knyttet til tidligere omtalte forhold omkring distributionsomkostninger og eventuelle politiske ændringer i mediestøtten.

### Årets resultat

Samlet set var selskabets nettoomsætning i 2022 på t.kr. 155.215.

Årets underskud på den primære drift var forventeligt efter et år med meget høje udsving på aktiemarkedet. Resultatet efter skat på t.kr. - 21.445 vurderes af ledelsen som værende ikke tilfredsstillende, men som udtryk for et aktiemarked, der var hårdt præget af krigen i Ukraine. Årene før har været meget positive på aktiemarkedet.

Selskabet beskæftigede i gennemsnit 129 medarbejdere i årets løb.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I januar 2023 blev der gennemført en besparelse på avisen, som beklageligvis indebar nedlæggelse af ni stillinger. Reduktionen skal sænke omkostningerne til et niveau, så selskabet kan opfylde sit budget for 2023.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet andre omstændigheder, der har indflydelse på bedømmelsen af den økonomiske stilling pr. 31. december 2022.



## Ledelsesberetning

---

### Forventninger til 2023

Ledelsen forventer et nul-resultat af selskabets primære drift i 2023, hvilket er en smule bedre end i 2022. 2023 vil være præget af den høje inflation, der for avisen især giver sig udslag i stigende distributionsomkostninger, øgede priser på avispapir og energi samt en forventet lavere købekraft hos danskerne, som vil påvirke lysten til at abonnere på avis. Samtidig planlægges der investeringer i den digitale udvikling, som også vil præge driftsresultatet. Samlet set forventes et overskud af den primære drift i niveauet nul til en million kroner.

Dertil kommer, at selskabets samlede resultat er følsomt over for bevægelser på finansmarkederne, sådan som de har udviklet sig med pæne kursstigninger i begyndelsen af 2023. Selskabets kapital forvaltes og investeres efter moderat risiko, og det er en langsigtet målsætning at sikre et årligt afkast på seks procent af porteføljen svarende til t.kr. 11.000-12.000 i 2023.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	155.215	154.843
1 Andre driftsindtægter	30.072	30.547
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-73.644	-72.541
Andre eksterne omkostninger	-31.281	-29.974
<b>Bruttoresultat</b>	<b>80.362</b>	<b>82.875</b>
2 Personaleomkostninger	-81.889	-73.470
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-467	-274
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.994</b>	<b>9.131</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-23.581	29.370
Andre finansielle indtægter	1	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-466	-539
<b>Resultat før skat</b>	<b>-26.040</b>	<b>37.962</b>
5 Skat af årets resultat	4.595	-8.306
<b>6 Årets resultat</b>	<b>-21.445</b>	<b>29.656</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Produktionsanlæg og maskiner	453	650
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	659	929
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.112</u>	<u>1.579</u>
9 Kapitalinteresser	554	514
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	194.992	229.237
11 Andre tilgodehavender	2.260	1.998
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>197.806</u>	<u>231.749</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>198.918</u></b>	<b><u>233.328</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	190	234
Varebeholdninger i alt	<u>190</u>	<u>234</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.857	4.577
12 Udskudte skatteaktiver	4.631	37
Tilgodehavende selskabsskat	2.078	0
Andre tilgodehavender	4.386	10.820
13 Periodeafgrænsningsposter	1.882	1.607
Tilgodehavender i alt	<u>16.834</u>	<u>17.041</u>
Likvide beholdninger	2.078	439
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.102</u></b>	<b><u>17.714</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>218.020</u></b>	<b><u>251.042</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
14	Virksomhedskapital	9.055	9.055
	Overført resultat	139.179	160.624
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>148.234</b>	<b>169.679</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	7.723
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	47.315	48.769
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.946	8.703
	Gæld til associerede virksomheder	126	143
	Selskabsskat	0	6.769
	Anden gæld	13.399	9.256
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	69.786	81.363
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>69.786</b>	<b>81.363</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>218.020</b>	<b>251.042</b>
15	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
16	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
17	<b>Eventualposter</b>		
18	<b>Nærtstående parter</b>		





## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	9.055	130.968	140.023
Årets overførte resultat	0	29.656	29.656
Egenkapital 1. januar 2022	9.055	160.624	169.679
Årets overførte resultat	0	-21.445	-21.445
	<b>9.055</b>	<b>139.179</b>	<b>148.234</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	-21.445	29.656
19 Reguleringer	45.091	-28.387
20 Ændring i driftskapital	9.838	-18.102
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	33.484	-16.833
Renteindbetalinger og lignende	-23.576	29.379
Renteudbetalinger og lignende	-462	-534
Pengestrøm fra ordinær drift	9.446	12.012
Betalt selskabsskat	-7.129	-4.248
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.317</b>	<b>7.764</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.008
Salg af materielle anlægsaktiver	0	135
Køb af finansielle anlægsaktiver	-24.416	-210.278
Salg af finansielle anlægsaktiver	31.461	193.784
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>7.045</b>	<b>-17.367</b>
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.723	7.717
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.723</b>	<b>7.717</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.639</b>	<b>-1.886</b>
Likvider 1. januar	439	2.325
<b>Likvider 31. december</b>	<b>2.078</b>	<b>439</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.078	439
<b>Likvider 31. december</b>	<b>2.078</b>	<b>439</b>



## Noter

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Mediestøtte	28.985	28.985
Andre driftsindtægter	0	586
Løntilskud og lønrefusioner	1.087	976
	<u>30.072</u>	<u>30.547</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	75.215	67.186
Pensioner	5.628	5.246
Andre omkostninger til social sikring	1.046	1.038
	<u>81.889</u>	<u>73.470</u>
Direktion og bestyrelse	2.787	2.905
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	129	130
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	197	127
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	270	274
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-127
	<u>467</u>	<u>274</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	466	539
	<u>466</u>	<u>539</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	8.376
Årets regulering af udskudt skat	-4.595	-68
Udenlandsk udbytteskat uden lempelse	0	-2
	<u>-4.595</u>	<u>8.306</u>



## Noter

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	0	29.656
Disponeret fra overført resultat	-21.445	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-21.445</b>	<b>29.656</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	3.206	2.771
Tilgang i årets løb	0	435
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.206</b>	<b>3.206</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.556	-2.429
Årets af-/nedskrivninger	-197	-127
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.753</b>	<b>-2.556</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>453</b>	<b>650</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.008	1.888
Tilgang i årets løb	0	573
Afgang i årets løb	-18	-453
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.990</b>	<b>2.008</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.079	-1.250
Årets af-/nedskrivninger	-270	-274
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	18	445
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.331</b>	<b>-1.079</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>659</b>	<b>929</b>



## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>9. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar	514	554
Tilgang i årets løb	40	0
Afgang i årets løb	0	-40
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>554</b>	<b>514</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>554</b>	<b>514</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Aktieselskabet Kristeligt Dagblad t.kr.
Ritzaus Bureau A/S, København	3,19 %	19.000	39.649	379
Den Danske Presses Fællesindkøbs-forening, København	0,78 %	53.853	24.932	175
		<b>72.853</b>	<b>64.581</b>	<b>554</b>

### 10. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	210.278	193.784
Tilgang i årets løb	24.154	210.278
Afgang i årets løb	-31.461	-193.784
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>202.971</b>	<b>210.278</b>
Opskrivninger 1. januar	18.959	10.705
Årets opskrivninger	0	8.254
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-18.959	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>18.959</b>
Årets nedskrivninger	-7.979	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-7.979</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>194.992</b>	<b>229.237</b>



## Noter

---

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	1.998	1.998
Tilgang i årets løb	262	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.260</b>	<b>1.998</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <b>2.260</b>	 <b>1.998</b>
 Der specificeres således:		
Deposita	2.260	1.998
	<b>2.260</b>	<b>1.998</b>
 <b>12. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	37	-31
Udskudt skat af årets resultat	4.594	68
	<b>4.631</b>	<b>37</b>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	48	37
Fremført underskud fra tidligere år	4.583	0
	<b>4.631</b>	<b>37</b>
 Det er ledelsens vurdering, at aktiverede udskudte skatteaktiver t.kr. 4.583 svarende til fremførbare skattemæssige underskud på t.kr. 20.831 vil kunne anvendes til modregning i fremtidig skattepligtig indkomst fra drift og værdipapirafkast indenfor de næste 3-5 år. Denne vurdering bygger blandt andet på ledelsens forventning om at bibeholde nuværende kapitalberedskab og værdipapirinvesteringer på sigt		
 <b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	1.882	1.607
	<b>1.882</b>	<b>1.607</b>



## Noter

---

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>14. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	9.055	9.055
	<b>9.055</b>	<b>9.055</b>

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 89 stk. à kr. 10.000, 2 stk. á kr. 100, 1 stk. á kr. 5.000, 2 stk. á kr. 2.000 svarende til i alt kr. 899.200 som udgør 9,93 % af virksomhedskapitalen. Der er ikke foretaget handler i 2022.

Selskabet har ikke foretaget ændringer i kapitalen i de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af:

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
479 styk á kr. 10.000	4.790	4.790
147 styk á kr. 5.000	735	735
114 styk á kr. 2.000	228	228
1.800 styk á kr. 1.000	1.800	1.800
2.429 styk á kr. 500	1.215	1.215
760 styk á kr. 200	152	152
1.350 styk á kr. 100	135	135
	<b>9.055</b>	<b>9.055</b>

## 15. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer t.kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Dagsværdi 31. december	164.514	30.478
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-27.687	2.513

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i værdipapirer på t.kr. 9.870 (2021: t.kr. 12.340) og likvide beholdninger på t.kr. 0 (2021: t.kr. 0) pr. 31. december 2022.



## Noter

---

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser	2.073
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>2.073</b>

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter pr. 31. december 2022 for t.kr. 18.835 vedrørende resttilsagn til kapitalfondsinvesteringer.

### 18. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har ingen nærtstående parter.

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	466	274
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-127
Kursregulering værdipapirer	25.174	-8.009
Andre finansielle indtægter	23.580	-29.370
Øvrige finansielle omkostninger	466	539
Skat af årets resultat	-4.595	8.306
	<b>45.091</b>	<b>-28.387</b>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	44	-19
Ændring i tilgodehavender	6.880	-7.670
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.914	-10.413
	<b>9.838</b>	<b>-18.102</b>




